
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: Control Tubes Distributor:   
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku: STERIM CONTROL TUBES 
 
Zařazení: typ 5 integrátor 
Typ testu: chemicko-fyzikální test 
Bližší specifikace: trubičky s teku:nou pro monitorování parametrů 
sterilizace 
Typ sterilizace: proudící horký vzduch 
Expozice: 160°C/60 min 
 
PoužiJ:  

1. Umístěte kontrolní trubičky STERIM do sterilizátoru společně se 
sterilizovaným materiálem.	 

2. Nejvhodnější místo pro umístění trubiček je to, kam teplota hůře 
prostupuje.  

3. Po skončení cyklu vyjměte trubičky ze sterilizátoru. POZOR! 
Mohou být ještě horké, používejte ochranné pomůcky, může 
dojít k popálení. 

4. Po jeho vychladnu] vyhodnoťte změnu barvy co nejdříve a 
výsledek zaznamenejte do dokumentace. 

 
Vyhodnocení: 
Vyhovující cyklus: barva indikátoru se změní z purpurové na 
bílou/průhlednou. 
Nevyhovující cyklus: pokud zůstane po ukončeném cyklu a po vychladnu] 
barva narůžovělá, opakujte cyklus s novou várkou testů a přesvědčte se, že 
jsou během cyklu dodrženy všechny parametry. Nažloutlé zbarvení není na 
závadu. 
 
Skladování: v originálním obalu na suchém místě při rela:vní vlhkos:  
10 - 70 % a při pokojové teplotě 10°C - 38°C. Nevystavujte mrazu! 
Při skladování indikátorů po expozici je chraňte před přímým slunečním 
světlem. 
 
Expirace: viz obal 
 
Klasifikace: ČSN EN ISO 11140-1 
 
Upozornění: nikdy nevystavujte teplotám nad 190 °C! Používejte 
ochranné pomůcky pro práci s horkými předměty a pro práci se 
skleněnými předměty. 
V případě prasknu] skleněné ampulky a vyli] teku:ny není důvod 
k obavám, teku:na není toxická. 
 
Obsah balení: 100 kusů trubiček s purpurovou teku:nou 
 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 8/2023/JK 

Informer Med Sp. Z o.o. 
Ul. Winogrady 118 
61-626 Poznań 
Poland 
+48 61 6643850 

Před 
expozicí 

Správné 
koncové 
zbarvení 


